MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° -4-5 4 ,DE ‘. DE SETEMBRO DE 2019.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, considerando a alteração de estrutura contida

na Portaria Normativa/PGJ n° 642 de 2/9/2019, válida a contar de 9/9/2019, e considerando

o teor do Tabularium n°08191.094811/2019-93,

RESOLVE:

Art. 1° Dispensar, a contar de 9/9/2019, ARINDA FERNANDES,

matrícula 263-1, Procuradora de Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios, do cargo em comissão de Coordenador Administrativo das Procuradorias de

Justiça, código CC-01 (60020013).

Art. 2° Dispensar, a contar de 9/9/2019, BENIS SILVA QUEIROZ

BASTOS, matrícula 255-0, Procuradora de Justiça do Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios, do encargo de substituta do cargo em comissão de Coordenador

Administrativo das Procuradorias de Justiça, código CC-01 (60020013).

Art. 30 Nomear, a contar de 9/9/2019, a servidora BARBARA ROCHA

SILVA DE DEUS SEVERO, matrícula 3653-6, Técnico do MPU/Administração da

carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor

Jurídico 1 da 53 Procuradoria de Justiça Cível, código CC-01 (60020013).

X:12019 \PGAPORTARIASSCC e FC - PG1Alleraçã3 de estrutura (5° Proc. Ciro!) - 08191.094811-2019-934oc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.592, 11 DE SETEMBRO DE 2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 40 Dispensar, a contar de 9/9/2019, a servidora BARBARA

ROCHA SILVA DE DEUS SEVERO, matrícula 3653-6, Técnico do

MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, da função de confiança

de Assistente Jurídico 1 da 5' Procuradoria de Justiça Cível, código FC-02 (60010041).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

13tt;âA COTA-CWTEII& ,É‘tfRRETO

X:12019 PG1 PORTARIAS CC e FC - PGJNAlteração de estrutura O° Proc ave!) - 08191.094811-20 9-93.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.592, 11 DE SETEMBRO DE 2019.